
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 
«01» сентября 2021 г.        №  494 

 

О назначении ответственных лиц 

 (кураторов) за внедрение  

целевой модели наставничества 

на 2021-2022 учебный год 
    

          На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», с целью достижения 

результата показателя регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся 

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц (кураторами) за внедрение целевой модели 

наставничества В МАОУ «Средняя школа №3» на 2021-2022 учебный год: 

- по форме «Учитель-учитель» - Юмашеву Д.В. , заместителя директора по УВР, 

Беженарь Л.М. учителя истории и обществознания 

- по форме «Ученик – ученик» - Тилтиньш Э.Ю., заместителя директора по УВР. 

2. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Юмашеву Д.В. 

 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №3»                                         В.М. Маренюк 


